Проект
РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы

«____» ___________2021 года							город Шахты

О внесении изменений
в решение городской Думы города Шахты «Об установлении земельного налога на территории города Шахты»

В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
1.Внести в решение городской Думы города Шахты от 8 ноября 2005 года №111 «Об установлении земельного налога на территории города Шахты» следующие изменения:
1)дополнить пункт 7 подпунктом 18 следующего содержания:
«18)автономные некоммерческие организации занимающиеся оказанием услуг в сфере социальной поддержки и защиты лиц с ограниченными возможностями, профилактикой и охраной здоровья лиц с ограниченными возможностями, предоставлением социальных услуг, направленных на решение вопросов социально-средовой реабилитации и социально-бытовой адаптации лиц с ограниченными возможностями здоровья.»;
2)дополнить пункт 8 абзацем 7 следующего содержания:
«Категории налогоплательщиков, указанные в подпункте 18 пункта 7, освобождаются от уплаты земельного налога за земельные участки с разрешенным использованием «социальное обслуживание» на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года.».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2022 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Дедученко и комитет по бюджету городской Думы города Шахты.

Председатель городской Думы –
глава города Шахты                                                        			А.Г.Горцевский

Проект вносит: КУИ

Председатель Комитета по управлению
имуществом Администрации г.Шахты                                   		А.Г.Юрьев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения городской Думы города Шахты

	Вопрос
	О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты от 08 ноября 2005 года №111 «Об установлении земельного налога на территории города Шахты»

	Внесен
	Комитетом по управлению имуществом Администрации г.Шахты

	(заместителем главы Администрации города Шахты, структурным
подразделением Администрации города Шахты, отраслевым (функциональным)  органом Администрации города Шахты

Проект визируют

	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Директор Департамента финансов

	Зуева Л.А.

	Заместитель главы Администрации

	Дедученко Д.А.

	Заместитель главы Администрации

	Тхак О.В.

	Руководитель
Межрайонной ИФНС России № 12 по Ростовской области

	Герасимова О.В.

	Начальник правового управления

	   Заричук Л.Д.

	Глава Администрации

	Ковалев А.В.